Non hoc vult, qvafsi steterit interior respectu eqvorum reliqvorum in eadem quadriga, id est, propior abfuerit à meta, & sic extiterit funalis sinister : Sed dicuntur hæc in comparatione cum equis aliis, qui malebant exerrare, nec adigi tam facile poterant ad cursum metæ vicinissimum capeſſendum. Postremo dextrum funalem fuisse honoratiorem colligo & ex Svetonio, qvia illi in curru Augusti triumphali imponitur Marcellus, cum Tiberius finistro veheretur, ſicut ſupra vidimus. Nam Marcellus carior Augusto fuit, multumq; ſemper Tiberio prælatus. Tacitus Hist. I. cap. 15. *Augustus ſororis filium Marcellum, deinceps generum Agrippam, mox nepotes ſuos, poſtremo Neronem privignum in proximo ſibi fastigio collocavit.* Omnibus neceſſitudinibus Marcellum prætulit Augustus. Non eſt autem veriſimile, qvem tantopere amavit, in tam ſolenni negocio poſtponere privigno, ac deteriori loco eſſe voluiſſe. Unde plane ſeqvitur, qvod ajebam, funalem dextrum honoratiorem & præſtantiorem fuifſe. Fruſtra dicitur, fuisse currum Augusti triumphalem, non Circenſem, de Circenſi namq; idem ex ſuperioribus apparuit. Sed & in Circenſi curru funalem dextrum appellarunt prium, uti vidimus, qvod non erat usq; qvaq; conveniens, ſi præſtantior ſinister fuifſet. Id qvod firmat & Ausonius in Epitaph. 35. qvod Theodosii jufu ſcripsit eqvo, nomine Proſphoro, & mea ſen- tentia ſic debet legi :

*Hunc titulum vani ſolatia ſume ſepulchri,  
Et gradere Elysios præpes ad alipedes.  
Pegasus hinc dexter currat. Tibi levus, Arion,  
Funis fit. Quartum det tibi Caſtor equum.*

Reſpicit Proſphorum, & hinc, id eſt, proxiſe abſ te, currat Pegasuſ, qui ſit dexter in jugo. At tu Arion funem habeas, eumq; lævum. Quartum eqvum det Caſtor, non funalem & iſpum, ſed jugalem. Sic enim jugalem ſinistrum appellari ſolitum neceſſe eſt, etiam ſi Salmaſium audimus. Nam & ipſe funalem lævum appellari ſolitum ſecundum ex Silio teſtatur, qvando Silius de Panchate eqvo :

eqvo: *Quod ferret lora secundus.* Sic enim ait: *Ex omnibus unum Panchatem urget & excitat ad palmam, quia ferebat lora secundus, id est, quia finalis erat sinistior.* Si finalis dexter in quadriga fuit primus, sinister secundus, sequitur, jugalem dextrum fuisse tertium, sinistrum quartum. Nisi putamus, aliud significare *funalem secundum*, & aliud *equum secundum* in quadriga: Hunc esse non funalem, sed jugalem dextrum, ut sint ita numerati, finalis dexter primus, jugalis dexter secundus, jugalis sinister tertius, finalis sinister quartus. Qvantum quartum eqvum dictum, qvi ex mente Salmasii omnium fuit præstantissimus, durum videatur. Itaq; & contrariam numerationem facit, sic, ut finalis sinister primus sit, jugalis sinister secundus, atq; sic deinceps; Qvæ qvia consuetudini ac naturæ ipsi adversatur, cui sinistra deteriora semper esse conveverunt, testimonio idoneo probari debet, anteqvam in eam consensum nostrum præbeamus. Funalem sinistrum dictum esse *secundum*, non primum, novimus ex Silio, ipseq; Salmasius fatetur; Eudem alia numeratione dictum primum non novimus, ac ne rationem qvidem, qva dici primus debuerit, nempe qvia fuit præstantissimus, amplectimur, qvippe qvam jam falsam esse demonstravimus. Nobis primus dexter est, neq; alium apud Ausonium intelligimus, sive sicut nobis visum est, sive sicut voluit Salmasius, legamus. Atq; ista qvidem eqvorum jungendorum ratio in vehiculis, qvotiens æqvata fronte incedebant, hæc vocabula eorum. Si verò non æqvata fronte, verum longa serie, tum fuisse primos dictos funales, postremos jugales existimo. Nec fortassis alia est causa, qvare & deinde funales primi secundiq; dicti sunt, postqvam æqvata fronte conjungi cum jugalibus cœperunt, qvam qvod ante, cum adhuc eos præcederent, hæc vocabula haberent. Cæterum, hanc omnem eqvos ad vehicula jungendi rationem artemq; primus docuisse dicitur Prometheus. Nec enim tam de vehiculis, qvam arte jungendi ad ea animalibus, nominatimq; eqvis accipio, qvod habet *Æschylus*, ubi sic loquenterem facit: